
 
 

COMUNE DI BORGO A MOZZANO – Via Umberto I n.1 – 55023 Borgo a Mozzano (LU)  
 0583/82041 –  0583/820459 –  e-mail: posta@comune.borgoamozzano.lucca.it  

SINDACO 
Responsabile Poggi Francesco 
 
ORIGINALE 
ORDINANZA N.  19   DEL  18/09/2012  
 
Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 18/2012 DI NON POTABILITA' DELL'ACQUA 
PROVENIENTE DALL'ACQUEDOTTO DI ANCHIANO 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la precedente ordinanza sindacale n. 18 del 30/08/2012con la quale si ordinava il divieto di 
utilizzo per usi potabili e alimentari, se non dopo bollitura per almeno 10 minuti, dell’acqua  
proveniente dall’acquedotto comunale del CARPINO che serve la frazione di ANCHIANO, le 
LOC. SOCCIGLIA, LOC. PIANELLA, LOC. PARELLO e ZONE LIMITROFE; 
 VISTA la comunicazione Prot. n. 36197 prevenuta via fax dall’Azienda USL 2 Lucca ed 
acquisita al Prot. Gen. di questo Ente n. 13234/2012, con la quale viene comunicato che sono 
venute meno le alterazioni microbiologiche presenti nell’acqua dell’acquedotto comunale del 
CARPINO che serve la frazione di ANCHIANO, le LOC. SOCCIGLIA, LOC. PIANELLA, LOC. 
PARELLO e ZONE LIMITROFE, e che pertanto l’acqua proveniente da detto acquedotto presenta 
requisiti di potabilità conformi alla vigente normativa; 
 VISTA la comunicazione Prot. 30682 della società GAIA S.p.a, Gestore Unico del Servizio  
Idrico Integrato dell’A.T.O. n. 1 “Toscana Nord” pervenuta via fax ed acquisita al prot. Gen. n. 
13236/2012, con la quale viene richiesto, alla luce dei risultati di cui sopra, la revoca dell’ordinanza 
di non potabilità per l’acquedotto comunale che serve la frazione di ANCHIANO, le LOC. 
SOCCIGLIA, LOC. PIANELLA, LOC. PARELLO e ZONE LIMITROFE; 
 RITENUTO per tutto quanto sopra, necessario provvedere a revocare la precedente 
ordinanza sindacale n. 18/2012;  
VISTO il D. Lgs. 267/00; 
 Ai sensi dell’art. 54 comma 2 del suddetto D.Lgs 267/00 

 
DISPONE 

 
La REVOCA DELLA ORDINANZA SINDACALE N. 18 EMESSA IN DATA 30.08.2012 che 
vietava l’utilizzo per usi potabili e alimentari, dell’acqua proveniente dall’acquedotto comunale del 
CARPINO che serve la frazione di ANCHIANO, le LOC. SOCCIGLIA, LOC. PIANELLA, LOC. 
PARELLO e ZONE LIMITROFE. 
 
Manda a dare notizia di quanto disposto ai sensi  delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Copia della presente ordinanza sarà trasmessa all’ATO n.1 Toscana Nord, alla G.A.I.A. S.p.a. e 
all’Azienda USL 2 Lucca. 
 

Il Sindaco 
_________________________________ 

 
Poggi Francesco 

 


